Município, faço saber que a vontade soberana do Povo, pelos seus representantes na Câmara 
Municipal aprovou por UNANIMIDADE e eu sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do orçamento geral desse município 

para o exercício financeiro de 2.025 no valor de R$ 73.858.684 (Setenta e Trés Milhões, 

Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil e Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais). 

Art. 2º A Receita serd realizada mediante a arrecadagio de tributos, rendas e outras 

receitas correntes e de capital na forma da legislação em vigor conforme especificagdes 

constantes no anexo 2, da Lei n® 4.320 de 17 de margo de 1964.